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Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei,
czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka.

Życzymy, aby święta wielkanocne przyniosły radość,
pokój oraz wzajemną życzliwość.

By stały się źródłem wzmacniania ducha!



Zarząd IFIC Polska



Biuletyn IFIC Polska
 z działalności stowarzyszenia IFIC Polska 
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Zespół ds. Profilaktyki

Zespół pod przewodnictwem Karola Szwałka kontynuuje prace w zakresie
optymalizacji realizacji programów profilaktycznych. W ostatnich tygodniach
w oparciu o dane pozyskane z Urzędów Marszałkowskich i Centrali i OW NFZ
oraz doświadczenia własne podjęliśmy się analizy projektów realizowanych   
 w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych 2014-2020. Wnioski oraz
rekomendacje poprawy efektywności wykorzystania funduszy europejskich  
 w ramach projektów na lata 2021-2027 zostaną wkrótce opublikowane.

Współpraca z Narodowym Instytutem Zdrowia Publicznego PZH –
Państwowym Instytutem Badawczym

W dniu 26.01.2022 r. Stowarzyszenie IFIC Polska oraz NIZP PZH – PIB
podpisały list intencyjny, w którym wyraziły chęć współpracy w zakresie:

• poprawy wskaźników zdrowia publicznego,
• wzrostu świadomości profilaktycznej obywateli,
• rozwoju nowego zintegrowanego modelu profilaktyki,
• identyfikacji nowych technologii i wdrażanie ich w praktyce,
• budowy nowoczesnych rozwiązań i standardów w ochronie zdrowia,
opartych na wartościach i dowodach naukowych,
• badań i analiz w zakresie oceny skutków ekonomicznych chorób i ich
wpływu na sytuację sektora finansów publicznych, a także w zakresie
organizacji i funkcjonowania systemu ochrony zdrowia i edukacji na rzecz
zdrowia.



Prace koncepcyjne obejmują przygotowanie propozycji zmian w systemie
zdrowia publicznego zarówno o charakterze krótko- jak i długoterminowym.
Wśród inicjatyw znajduje się mi.in utworzenie Funduszu Zdrowia Publicznego
i pilotaż Centrów Zdrowia Publicznego/ Centrów Profilaktyki.
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Stanowisko w sprawie projektu Programu „Fundusze Europejskie na
Infrastrukturę, Klimat Środowisko 2021-2027” (FEnIKS) opublikowane
w dniu 7.02.2022 r.
Obecna wersja projektu programu FEnIKS budzi rozczarowanie. Zwracamy uwagę na
niezgodności z dokumentami programowymi oraz zapisy świadczące o dyskryminacji
podmiotów medycznych. 
Spośród trzech głównych segmentów systemu ochrony zdrowia, tj. POZ,
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS) i leczenia szpitalnego, temu pierwszemu
poświęca się w programie zdecydowanie najmniej miejsca. Inwestycje w nim
zapisane nie zapewniają  poprawy funkcjonowania systemu podstawowej opieki
zdrowotnej, w szczególności w odniesieniu do stabilizacji pacjentów z chorobą
przewlekłą we współpracy ze specjalistami AOS, rehabilitacji, realizacji badań
profilaktycznych, wczesnej diagnostyki chorób i edukacji zdrowotnej, a także
podstawowego przygotowania do sytuacji kryzysowych ze szczególnym
uwzględnieniem terenów wykluczonych z gorszym dostępem do opieki. 
W świetle opinii i dokumentów Komisji Europejskiej podejście zaproponowane   
 w programie FEnIKS nie uzyskało jej akceptacji. Projekt wymaga pilnej zmiany,
uwzględniającej przygotowanie propozycji wsparcia zgodnego z załącznikiem D do
zatwierdzonego Sprawozdania Krajowego z 2019 r., wskazującego na konieczność
inwestycji mających skutkować odchodzeniem od opieki szpitalnej, wzmocnieniem
POZ czy integracji opieki zdrowotnej.
Mając na uwadze przede wszystkim zapewnienie optymalnego, adekwatnego
doinwestowania Podstawowego Zabezpieczenia Zdrowotnego, w dokumencie
udostępnionym Ministerstwu Zdrowia i Komisji Europejskiej IFIC Polska
zarekomendował uwzględnienie wielkości populacji pod opieką, zastosowanie
zwalidowanych metod oceny poziomu dojrzałości do koordynacji opieki,
zastosowanie korektora „peryferyjności” lokalizacji podmiotów. Bez podjęcia
adekwatnych działań przywracanie piramidy świadczeń jeszcze długo będzie stało na
głowie. 
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*Z pełną treścią stanowiska można zapoznać się w Aktualnościach i Opracowaniach własnych
IFIC Polska na naszej stronie.
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Opinia w sprawie programu pilotażowego w zakresie świadczeń opieki
zdrowotnej zapewnianych przez platformę pierwszego kontaktu oraz
centra medycznej pomocy doraźnej, opublikowana w dniu 16.02.2022 r.

Stowarzyszenie IFIC Polska wspólnie z ekspertami Związku Pracodawców
Opieki Integrowanej Opartej na Wartości przesłało opinię w ramach konsultacji
programu pilotażowego w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej zapewnianych
przez platformę pierwszego kontaktu oraz centra medycznej pomocy doraźnej.
Nasi eksperci pozytywnie oceniają proponowany kierunek zmian, reformujący
obecną strukturę Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. Na szczególne
uznanie zasługuje wdrożenie usługi pielęgniarki i położnej oraz profesjonalnej
organizacji teleporad. Rozwiązanie to powinno zostać wdrożone również 
w innych obszarach, np. Podstawowa Opieka Zdrowotna.
Przedstawiamy również propozycje dalszego rozwoju systemu ochrony
zdrowia, które mogą bazować na wdrażanym pilotażu. Na przykład podobna
usługa w trybie hybrydowym mogłaby zredukować lukę dostępu/kompetencji
dla obszarów depopulacyjnych, z utrudnionym dostępem do POZ (w 56
gminach nie funkcjonuje ani jeden POZ).
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VII Kongres Wyzwań Zdrowotnych w Katowicach

W dniu 4.03.2022 r. Dr Artur Prusaczyk, Członek Zarządu IFIC Polska w sesji
„Podstawowa opieka zdrowotna w Polsce” podczas VII Kongresu Wyzwań
Zdrowotnych przedstawił m.in. doświadczenia w organizacji opieki koordynowanej
oraz propozycje  modułowych zmian w POZ w kierunku budowy wartości
systemowej, konieczności wdrażania sieci współpracy i lokalnych rozwiązań „shared
savings”.

W 2022 r. POZ zyska dodatkowe finansowanie i możliwości opieki nad pacjentami.
Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia będą wdrażać kolejne zakresy
koordynacji w POZ dla podmiotów zainteresowanych zwiększaniem kompetencji.
Nowelizacja ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej wprowadzi m.in. budżet
powierzony, dodatkowe możliwości diagnostyczne, możliwość współpracy z AOS,
usługi pielęgniarskie. 

Nagranie z sesji https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=399956271806715 



Zmieniono statut wprowadzając zapisy dotyczące działalności gospodarczej
Działalność rozpoczął nowy Zarząd w składzie: Sabina Karczmarz – Prezes
Zarządu, Anna Kaźmierczak – Członek Zarządu, Filip Domański – Członek
Zarządu, Magdalena Bogdan – Członek Zarządu. Do Biura Koordynacji dołączyła
Marta Pawłowska - Konsultant PR i PA.
Powołano Radę Naukową 

Walne Zebranie Członków IFIC Polska

W dniu 30.03.2022 r odbył się WZC członków stowarzyszenia. Zgodnie z planami
wprowadzono m.in. zmiany w naszym Stowarzyszeniu, które zostały zatwierdzone
przez Członków:

Spotkanie było również okazją do przedstawienia planów na bieżący rok.

Zapraszamy do wspólnego tworzenia biuletynu – przesyłania treści,
informowania o inicjatywach które chcieliby Państwo zrealizować w
ramach Stowarzyszenia.
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